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Introduktion

Antallet af danskere over 70 år vil i de kommende år stige markant. Samtidig forventes vi 
at arbejde længere og bruge flere år af vores liv på at arbejde. Det betyder, at den ældste 
del af arbejdsstyrken i de kommende år vil udgøre en voksende del af arbejdsmarkedet. 

Men selvom danskerne kan se frem til at gå senere på pension og et længere arbejdsliv på 
et omskifteligt arbejdsmarked, er mobiliteten blandt dem over 55 år lav. Kun 13% af dem 
i gruppen over 55 år fik nyt job i 2019. Til sammenligning fik 40% af dem under 35 år nyt 
job sidste år. 

Uanset om det skyldes, at medarbejderne over 55 år ikke søger nye jobs, eller at arbejds-
giverne ikke vil ansætte dem, er det en udfordring, at mobiliteten i gruppen er så lav. For 
det betyder, at der er fare for, at den ældste gruppe i arbejdsstyrken kommer til at gro fast. 

Denne analyse viser også, at det er det de ældste medarbejdere, der har sværest ved at 
komme tilbage på arbejdsmarkedet, hvis de mister jobbet. Blandt akademikerne udgør de 
ledige nemlig kun 6% af nyansættelserne.

Mobilitet, nye impulser og nye udfordringer er vigtigt – også når man er over 55 år. Ikke 
mindst på fremtidens arbejdsmarked. Og det er vigtigt, at arbejdsgiverne bliver ved med 
at være åbne for og ansætte medarbejdere over 55 år, og at medarbejderne bliver ved med 
at søge nye udfordringer og nye muligheder, også efter de er fyldt 55 år. De ældste medar-
bejdere bidrager med stor erfaring og viden. De bør derfor ses som en ressource på lige fod 
med de øvrige aldersgrupper på arbejdsmarkedet.

I denne undersøgelse har Djøf undersøgt nyansættelser baseret på Danmarks Statistiks 
register ’Beskæftigelse for lønmodtagere’ (BFL).  

Analysen viser, at

>  Folk over 55 år skifter job i meget lavere grad end andre aldersgrupper; i 2019 var kun 
13% af dem over 55 år nye på arbejdspladsen, mens det gjaldt ca. hver femte i alders-
gruppen fra 35 til 54 år, og over 40% af den yngste gruppe.

>  Langt størstedelen af nyansættelserne af medarbejdere over 55 år – 11% – kom fra en 
anden arbejdsplads, mens kun 1% kom fra ledighed. 

>  Staten er dårligere til at rekruttere medarbejdere over 55 år fra ledighed end både kom-
muner og regioner: Ud af dem, staten rekrutterer fra ledighed, udgør medarbejdere over 
55 år kun 12%, hvor de udgør 19% i kommuner og regioner. 

>  Ufaglærte er den gruppe, der har den højeste andel nyansættelser: I 2019 skiftede ca. 
hver tredje ufaglærte til et nyt job. Samtidig fik hver fjerde akademiker nyt arbejde, 
mens det var godt hver femte i gruppen med kort eller mellemlang uddannelse. 

>  Uanset uddannelsesgruppe er folk, der er fyldt 55 år, dem, der sjældnest skifter job; 
uanset uddannelse skifter kun ca. 13% af gruppen af 55+-årige job. 

Djøfs analysepublikation er opkaldt efter Folketingets §20-spørgsmål. Her stiller folke-
tingsmedlemmerne drillende og dybsindige spørgsmål til ministrene. I Djøfs §20-publika-
tion ser vi bort fra drillerierne og stiller kun spørgsmål, der flytter samfundet frem. Målet 
er at kvalificere den politiske debat gennem dybdegående og dagsordenssættende analy-
ser. Du kan derfor dykke ned i samfundstendenser, når vi den 20. i hver måned udgiver 
§20 – Djøf Dokumentation.
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Et fastlåst arbejdsmarked – for de ældste

Nyansættelser kan måles på flere måder – her måles det som ansatte på en arbejdsplads, 
der ikke var på arbejdspladsen året før, og som har en beskæftigelsesgrad på arbejdsplad-
sen på mindst 50%. Hvis personen ikke var på samme arbejdsplads, ses der på, om de var: 
I beskæftigelse (på anden arbejdsplads), ledige eller uden for arbejdsmarkedet (am).1 

Nyansættelser

På tværs af år var omkring tre ud af fire ansat på samme arbejdsplads som året før. Ca. hver 
fjerde af medarbejderne er nyansat. 16% af de nyansatte kommer fra andre arbejdspladser. 
Samtidig er 7% nyuddannede, der har været under uddannelse det foregående år, mens 
2% har været ledige (tal fra 2019). Andelen af nyuddannede og medarbejdere, der kommer 
udenfor arbejdsmarkedet, er stigende i den sidste del af perioden.

Figur 1. Nyansættelser på hele arbejdsmarkedet fordelt 
på status året før ansættelsesforholdet.
 

Analysen viser, at de unge har en langt højere mobilitet på arbejdsmarkedet end de øvrige 
aldersgrupper og skifter flittigere job. Blandt de unge i 2019 var over 40% nyansatte – der-
med havde kun 60% det samme job som året før. Omtrent halvdelen var nyuddannede 
eller kom uden for arbejdsmarkedet, mens den anden halvdel kom fra et andet job. 3% 
af nyansættelserne kom fra tidligere ledighed. I slutningen af perioden stiger andelen af 
nyansættelser til nyuddannede, hvilket tyder på, at danske arbejdspladser i højere grad 
har ansat nyuddannede. 

Analysen viser store forskelle i mobilitet mellem aldersgrupperne. Mobiliteten er eksem-
pelvis langt højere for gruppen, der er mellem 35 og 54 år, end for ansatte over 55 år, men 
stadig kun halvdelen sammenlignet med gruppen under 34 år. I 2019 blev 223.500 per-
soner nyansat, hvilket svarer til godt 20% – mens 80% var ansat på samme arbejdsplads 
som året før. Af de nyansatte kom størstedelen fra tidligere beskæftigelse, mens kun 2% 
var ledige året før.

Ser man på dem over 55 år er billedet et ganske andet. Gruppen over 55 år har en langt 
lavere mobilitet end resten af arbejdsmarkedet, og ca. 9 ud af 10 var på samme arbejds-
plads som året før i 2019. Kun ca. 13% var nye på arbejdspladsen (mod de ca. 24% for 
hele arbejdsmarkedet). Langt størstedelen af nyansættelserne – 11% – kom fra en anden 
arbejdsplads, mens kun 1% kom fra ledighed. 

Figur 2. Nyansættelser på hele arbejdsmarkedet fordelt på status 
året før ansættelsesforholdet og aldersgruppe.
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Nyansættelse fra beskæftigelse eller ledighed

For at se mere direkte på hvorvidt de ledige over 55 år i særlig grad har en udfordring i for-
hold til at blive ansat, er der analyseret på, hvor stor en andel af nyansættelser fra hhv. le-
dighed og beskæftigelse, de udgør, og hvordan det adskiller sig fra de andre aldersgrupper. 

Her ses altså på de nyansættelser, der kommer fra hhv. beskæftigelse og ledighed, og hvor 
stor en andel de forskellige aldersgrupper udgør heraf. 

I 2019 var der 377.400 nyansættelser, der kom fra tidligere beskæftigelse (333.700) og le-
dighed (43.700). På det samlede arbejdsmarked sidste år udgjorde dem over 55 år 15% af 
de nyansættelser, der kommer fra ledighed, ligesom de udgjorde 15% af nyansættelserne 
fra beskæftigelse. Set på arbejdsmarkedet over én kam, indikerer det altså, at det ikke er 
sværere for dem over 55 år at komme fra ledighed end fra beskæftigelse. 

De unge udgør 43% af de nyansættelsser, der kommer fra ledighed, og 33% af dem, der 
skiftede fra andre jobs. Gruppen mellem 35 og 54 år udgjorde over halvdelen af alle ansæt-
telser fra beskæftigelse og godt 40% i gruppen, der kommer fra ledighed.

Figur 3. Nyansættelser fra hhv. beskæftigelse og ledighed 
fordelt på aldersgrupper, udvalgte år
 

Der er kun små forskelle mellem sektorer

I det følgende afsnit analyseres der på sektorer, hvor kommuner og regioner er sammen-
lagt. For at mindske antallet af dimensioner, der analyseres samtidig, fokuserer analysen 
på udvalgte år. Først ses på hvor stor en andel af sektoren, nyansættelser udgør. Derefter 
ses på aldersfordelingen blandt dem, der kommer fra hhv. beskæftigelse og ledighed. 

Nyansættelser i sektorerne 

Der er kun små forskelle mellem sektorerne, når der ses på nyansættelser generelt. I 2010 
og 2015 havde kommunerne en større andel nyansættelser, og staten lå lavest i 2015 og 
2019. 

Figur 4. Nyansættelser, fordelt på status året før ansættelsesforholdet og sektor

 

Ser vi specifikt på 2019 og opdeler nyansættelserne på alder, ses det samme mønster på 
tværs af sektorer, som der var for hele arbejdsmarkedet; der er mange nyansættelser blandt 
de unge, og særligt mange var under uddannelse året før. Kommunerne og regionerne har 
lidt flere nyansættelser blandt unge end de andre sektorer; næsten 45% er nye på arbejds-
pladsen. 
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Der er på tværs af sektorer kun omkring 13% af dem over 55 år, der er nyansat; resten var 
på samme arbejdsplads året før. 

Figur 5. Nyansættelser 2019, fordelt på aldersgrupper og status året før.
 

 

Aldersfordeling blandt nyansatte 
fra ledighed og beskæftigelse i sektorerne

Zoomer man ind på de enkelte sektorer, er der mindre forskelle i aldersfordelingen blandt 
dem, der bliver ansat fra ledighed og beskæftigelse. Særligt staten rekrutterer unge ledige, 
der udgør over halvdelen af alle nyansættelserne i denne gruppe. Folk over 55 år udgør 
kun 12%. 

Kommuner/regioner og den private sektor rekrutterer ikke i lige så høj grad unge ledige, 
og gruppen udgør kun godt 40%. Kommuner/regioner er dem, der i højest grad ansætter 
ledige over 55 år, her udgør de 19% af nyansættelser fra ledighed. 

Det ser anderledes ud, når der rekrutteres fra beskæftigelse. Her rekrutteres over halvdelen 
– i alle sektorer – fra gruppen af 35 til 54-årige. 

I både kommuner, regioner og den private sektor rekrutteres næsten den samme andel 
over 55 år fra ledighed som fra beskæftigelse. Således udgør folk over 55 år 19% af nyan-
sættelserne, uanset om de kommer fra ledighed eller beskæftigelse. I den private sektor 
rekrutteres hhv. 13% af dem over 55 år fra beskæftigelse og 14% fra ledighed. Men i staten 
udgør de 17% blandt dem, der ansættes fra beskæftigelse og kun 12% blandt dem, der 
ansættes fra ledighed. 

Figur 6. Nyansættelser 2019 fra hhv. beskæftigelse og 
ledighed, fordelt på aldersgrupper og sektor
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Hvilke uddannelsesgrupper  
sidder mest fast?

Overordnet set er gruppen af ufaglærte mest mobile; i 2019 var ca. hver tredje ufaglærte 
på arbejdspladsen nyansat. En relativt stor del af nyansættelserne af ufaglærte kommer fra 
uddannelse eller uden for arbejdsmarkedet. Idet man minimum skal være ansat på halv tid 
(ansættelsesgrad på 50% på arbejdspladsen), er der ikke tale om mindre ansættelser eller 
jobs ved siden af studie. I 2019 var det færrest med kort eller mellemlang videregående 
uddannelse blandt nyansættelserne. 

Figur 7. Nyansættelser, fordelt på status året før ansættelsesforholdet 
og uddannelsesgruppe. Udvalgte år.
 

Hvis der alene ses på 2019 og opdeles på alder, er mønsteret det samme på tværs af uddan-
nelsesgrupper; de unge fylder langt mest i nyansættelserne. Særligt blandt de ufaglærte 
er mange nyuddannede eller kommer uden for arbejdsmarkedet. Blandt alle uddannelses-
grupper er folk over 55 år dem, der sjældnest skifter job og skiftefrekvensen er bemærkel-
sesværdig ens på tværs af uddannelsesgrupperne. 

Figur 8. Nyansættelser 2019, fordelt på status året før 
ansættelsesforholdet, uddannelsesgruppe og alder
 

Særligt blandt akademikere ansættes der få over 55 år uagtet, om de kommer fra beskæfti-
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Figur 9. Nyansættelser 2019 fra hhv. beskæftigelse og ledighed, 
fordelt på aldersgrupper og uddannelse
 

 

Metode

I analysen undersøges nyansættelser. En nyansættelse defineres ved, at en person i januar 
måned har en ansættelse på mere end 50% på et arbejdssted, de ikke var ansat på januar 
måned året før. Fokus i analysen er ansættelsen af medarbejdere på over 55 år. 

Analysen tager ikke højde for to forhold, der kan have betydning; at søgehyppigheden 
(særligt fra beskæftigelse) og ledigheden skifter med alderen.

Det er vigtigt at være opmærksom på, at der i analysen ikke tages højde for, at der er rela-
tivt få ledige blandt gruppen af 55+ (i forhold til de helt unge), samt at gruppen kan have 
et andet søgemønster – dvs. i mindre grad søge ny stilling fra en ansættelse – end de yngre 
grupper. Men analysen viser tydeligt, at der ansættes færre over 55 år, uanset om det skyl-
des søgningen fra gruppen eller ønsket om at ansætte dem.  

Undersøgelser (bl.a. fra FHO) viser, at ledige ældre søger flere jobs end ledige yngre. Men 
den generelle søgehyppighed, også blandt dem, der er i job, kender vi ikke. 

Vi ved (fra Statistikbanken, fx aulkp01), at ledigheden er lavere blandt 55+-gruppen end 
blandt de helt unge. Men også, at ledigheden blandt de ældre grupper er højere end blandt 
midtergruppen. 

Idet gruppen af de ældre medarbejdere har en lavere skiftehyppighed end de yngre, opde-
ler vi på nyansættelser fra ledighed og fra beskæftigelse. 

Datagrundlag

Analysen er primært baseret på registeret ’Beskæftigelse for lønmodtagere’ (BFL), der op-
gør ansatte på ansættelsessted, månedsperiode (eller dele heraf) samt ansættelsesgrad. Der 
er tale om en analyse, der omfatter alle ansatte mellem 18 og 65, altså en totaltælling af 
ansatte. Selvstændige indgår ikke i statistikken. Derudover trækker analysen på registeret 
over højeste fuldførte uddannelse (udda) for uddannelsesoplysninger, befolkningen (bef) 
for køn og alder og arbejdsmarkedsregnskabet (AMR) for tidligere status (særligt ledighed 
og under uddannelse/uden for arbejdsmarkedet). 

Uddannelsesniveau tages fra registret over højeste fuldførte uddannelse, hvor forsker-
uddannelser regnes med til gruppen med lang videregående uddannelse (akademikere). 
Akademiske bachelorer medregnes ikke i gruppen. Dem, der står med en igangværende 
uddannelse i registret, er ikke med i analysen, da deres hovedbeskæftigelse forventeligt 
er at studere. 

Nyansættelse kan opgøres på flere måder. I denne analyse er valgt en simpel metode, hvor 
der ses på dem, der optræder på et arbejdssted i et år, som ikke var der året før. Der regnes 
i denne analyse med hovedarbejdssted, defineret som det arbejdssted i en januar måned, 
hvor der lægges flest timer, dog mindst svarende til en ansættelse på 50%. Hvis en person 
fx har et fuldtidsjob og et bijob med færre timer ved siden af, tages alene fuldtidsjobbet.  
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Status i det foregående år. Her ses på beskæftiget, ledighed, samt uddannelse og uden for 
arbejdsmarkedet. Denne dannes ud fra social status koden i AMR ud fra den gruppering, 
DST angiver. Idet AMR kombinerer flere tilstande, således at man både kan være fx be-
skæftiget og under uddannelse eller modtage forskellige ydelser i forskellige perioder i 
løbet af en måned. Der er valgt den primære tilstand, men hvis flere er primære er valgt 
den med største tilstandsgrad.

Bilag

Tabel 1. Ansættelser på hele arbejdsmarkedet, faktiske tal

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

nyansættelse fra 
beskæftigelse

378785 326613 331653 362648 337879 369697 332098 402109 331668 332469 333702

nyansættelse 
fra ledighed

23085 24048 51790 51435 46000 51716 46282 20563 43438 42100 43715

nyansættelse 
fra uddannelse/
udenfor am

82533 69209 76854 81808 84849 88168 94631 93913 149605 152509 149994

samme 
arbejdssted

1582450 1566561 1514524 1472031 1487757 1448028 1501086 1508184 1523867 1552685 1579803

Hovedtotal 2066853 1986431 1974821 1967922 1956485 1957609 1974097 2024769 2048578 2079763 2107214

 
Tabel 2. Ansættelser på hele arbejdsmarkedet, fordelt på aldersgrupper, faktiske tal

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

nyansættelse fra 
beskæftigelse

378785 326613 331653 362648 337879 369697 332098 402109 331668 332469 333702

34 og derunder 154386 122531 120803 125380 116309 120371 114792 150815 100648 106621 110033

35 til 54 187766 166050 169766 188845 176703 195911 174215 205701 182445 178133 174205

55 og derover 36633 38032 41084 48423 44867 53415 43091 45593 48575 47715 49464

nyansættelse 
fra ledighed

23085 24048 51790 51435 46000 51716 46282 20563 43438 42100 43715

34 og derunder 8129 9318 18983 18590 16528 18476 17159 9316 16536 17762 18740

35 til 54 11685 11977 26787 26446 23582 25349 23235 8775 20290 18363 18501

55 og derover 3271 2753 6020 6399 5890 7891 5888 2472 6612 5975 6474

nyansættelse 
fra uddannelse/
udenfor am

82533 69209 76854 81808 84849 88168 94631 93913 149605 152509 149994

34 og derunder 53828 45033 51500 55107 58361 60856 67879 63764 112873 115371 114087

35 til 54 25443 21380 22178 23367 23140 23767 23434 21088 31725 32193 30786

55 og derover 3262 2796 3176 3334 3348 3545 3318 9061 5007 4945 5121

samme 
arbejdssted

1582450 1566561 1514524 1472031 1487757 1448028 1501086 1508184 1523867 1552685 1579803

34 og derunder 374148 368135 334886 316254 316110 302167 307746 310295 318086 331088 347335

35 til 54 893186 889568 874632 854832 864416 842906 868657 864833 861591 862336 857115

55 og derover 315116 308858 305006 300945 307231 302955 324683 333056 344190 359261 375353

Hovedtotal 2066853 1986431 1974821 1967922 1956485 1957609 1974097 2024769 2048578 2079763 2107214
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Tabel 3. Ansættelser fordelt på sektor, status året før og aldersgrupper, faktiske tal

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Kommuner 435.538 444.843 441.439 429.017 422.640 420.469 419.983 419.467 415.459 416.334 418.033

nyansættelse 
fra arbejde

87.218 95.809 85.011 89.933 90.334 108.386 86.309 91.752 70.009 63.665 63.128

34 og derunder 30.904 30.903 26.014 25.101 24.907 26.712 24.067 28.322 15.918 15.860 16.640

35 til 54 45.337 49.800 44.975 47.515 48.208 58.941 46.077 48.868 39.576 35.171 33.889

55 og derover 10.977 15.106 14.022 17.317 17.219 22.733 16.165 14.562 14.515 12.634 12.599

nyansættelse 
fra ledighed

6.343 7.722 11.186 11.188 11.553 12.883 9.784 4.392 8.514 7.894 8.528

34 og derunder 1.856 2.495 3.700 3.656 3.615 3.738 3.423 2.037 2.787 2.936 3.342

35 til 54 3.335 4.065 5.744 5.713 5.923 5.508 4.930 1.777 3.665 3.399 3.419

55 og derover 1.152 1.162 1.742 1.819 2.015 3.637 1.431 578 2.062 1.559 1.767

nyansættelse 
fra uddannelse/
udenfor am

21.282 20.790 20.094 20.198 22.258 23.874 24.042 23.933 34.214 33.489 31.727

34 og derunder 13.179 12.893 12.830 13.020 14.404 15.245 16.186 13.754 23.385 23.112 22.421

35 til 54 7.269 7.063 6.518 6.348 6.976 7.379 6.869 6.573 9.282 8.948 8.019

55 og derover 834 834 746 830 878 1.250 987 3.606 1.547 1.429 1.287

samme 
arbejdssted

320.695 320.522 325.148 307.698 298.495 275.326 299.848 299.390 302.722 311.286 314.650

34 og derunder 54.225 56.206 56.019 51.213 46.802 41.591 44.268 44.775 45.925 48.628 51.234

35 til 54 186.463 185.312 188.027 178.507 173.356 160.048 171.809 169.829 170.023 172.565 171.107

55 og derover 80.007 79.004 81.102 77.978 78.337 73.687 83.771 84.786 86.774 90.093 92.309

Privat sektor 1.362.647 1.265.273 1.254.480 1.262.111 1.255.344 1.257.465 1.273.888 1.322.452 1.351.629 1.380.321 1.403.756

nyansættelse 
fra arbejde

246.694 179.634 203.563 226.727 202.435 210.839 203.732 260.035 219.229 227.808 226.628

34 og derunder 107.093 72.659 79.382 84.467 75.016 76.604 76.086 103.582 72.400 78.035 79.391

35 til 54 119.372 90.367 103.103 117.791 105.728 110.990 106.244 131.565 119.626 121.230 117.431

55 og derover 20.229 16.608 21.078 24.469 21.691 23.245 21.402 24.888 27.203 28.543 29.806

nyansættelse 
fra ledighed

14.093 13.597 36.792 36.582 30.450 34.457 32.644 14.662 31.180 30.376 30.831

34 og derunder 5.401 5.737 13.782 13.479 11.313 13.028 12.110 6.614 12.064 12.907 13.179

35 til 54 6.992 6.558 19.118 18.922 15.661 17.628 16.470 6.358 14.990 13.497 13.459

55 og derover 1.700 1.302 3.892 4.181 3.476 3.801 4.064 1.690 4.126 3.972 4.193

nyansættelse 
fra uddannelse/
udenfor am

52.044 38.153 47.785 52.118 52.117 53.757 59.971 60.295 98.870 101.047 100.629

34 og derunder 34.614 25.124 32.363 35.373 36.388 38.185 44.160 43.894 77.315 78.438 78.319

35 til 54 15.309 11.348 13.209 14.479 13.511 13.521 13.704 12.005 18.577 19.529 18.969

55 og derover 2.121 1.681 2.213 2.266 2.218 2.051 2.107 4.396 2.978 3.080 3.341

samme 
arbejdssted

1.049.816 1.033.889 966.340 946.684 970.342 958.412 977.541 987.460 1.002.350 1.021.090 1.045.668

34 og derunder 279.344 272.552 236.868 225.413 230.231 222.804 223.762 225.773 232.147 241.498 253.585

35 til 54 588.204 584.682 560.508 552.657 566.573 560.731 569.749 569.982 569.459 567.858 567.176

55 og derover 182.268 176.655 168.964 168.614 173.538 174.877 184.030 191.705 200.744 211.734 224.907

Regioner 113.449 117.445 116.561 115.570 117.096 119.121 119.752 119.528 120.002 119.934 120.162

nyansættelse 
fra arbejde

20.989 20.948 16.261 17.965 19.019 20.272 18.777 23.455 18.234 16.033 19.114

34 og derunder 7.700 7.619 5.996 6.185 6.929 7.179 6.932 9.316 5.752 5.416 6.415

35 til 54 11.184 11.104 8.408 9.461 9.834 10.444 9.767 11.457 9.891 8.421 9.887

55 og derover 2.105 2.225 1.857 2.319 2.256 2.649 2.078 2.682 2.591 2.196 2.812

nyansættelse 
fra ledighed

930 978 1.196 1.374 1.690 1.675 1.561 535 1.381 1.322 1.558

34 og derunder 303 332 442 506 666 648 660 251 595 647 790

35 til 54 482 530 635 718 860 852 732 221 630 526 578

55 og derover 145 116 119 150 164 175 169 63 156 149 190

nyansættelse 
fra uddannelse/
udenfor am

4.282 4.279 3.453 3.664 4.091 4.389 4.399 3.211 7.909 7.580 7.508

34 og derunder 2.811 2.935 2.517 2.605 2.953 3.146 3.190 1.896 5.797 5.679 5.645

35 til 54 1.363 1.252 884 990 1.070 1.167 1.128 937 1.916 1.747 1.691

55 og derover 108 92 52 69 68 76 81 378 196 154 172

samme 
arbejdssted

87.248 91.240 95.651 92.567 92.296 92.785 95.015 92.327 92.478 94.999 91.982

34 og derunder 17.085 17.877 18.662 17.581 16.990 17.010 17.128 16.747 16.976 18.007 17.783

35 til 54 50.426 52.489 55.067 53.160 52.758 52.788 53.730 51.622 50.921 51.598 48.938

55 og derover 19.737 20.874 21.922 21.826 22.548 22.987 24.157 23.958 24.581 25.394 25.261

Staten 155.112 158.757 162.269 161.148 161.335 160.502 160.370 163.207 161.384 163.086 165.133

nyansættelse 
fra arbejde

23.867 30.200 26.812 28.008 26.086 30.194 23.259 26.766 24.178 24.947 24.800

34 og derunder 8.682 11.341 9.408 9.623 9.457 9.876 7.705 9.581 6.575 7.308 7.576

35 til 54 11.866 14.768 13.279 14.070 12.929 15.532 12.109 13.745 13.338 13.301 12.981

55 og derover 3.319 4.091 4.125 4.315 3.700 4.786 3.445 3.440 4.265 4.338 4.243

nyansættelse 
fra ledighed

1.717 1.751 2.616 2.290 2.306 2.700 2.291 970 2.360 2.506 2.795

34 og derunder 569 754 1.059 948 934 1.062 964 413 1.089 1.272 1.429

35 til 54 874 824 1.290 1.093 1.137 1.360 1.103 416 1.003 939 1.044

55 og derover 274 173 267 249 235 278 224 141 268 295 322

nyansættelse 
fra uddannelse/
udenfor am

4.922 5.983 5.520 5.824 6.379 6.147 6.209 6.464 8.605 10.382 10.123

34 og derunder 3.224 4.080 3.789 4.106 4.616 4.280 4.338 4.217 6.374 8.140 7.702

35 til 54 1.500 1.715 1.566 1.549 1.581 1.700 1.729 1.568 1.946 1.963 2.103

55 og derover 198 188 165 169 182 167 142 679 285 279 318

samme 
arbejdssted

124.606 120.823 127.321 125.026 126.564 121.461 128.611 129.007 126.241 125.251 127.415

34 og derunder 23.480 21.486 23.325 22.033 22.074 20.753 22.577 23.000 23.027 22.949 24.725

35 til 54 68.042 67.033 70.990 70.475 71.692 69.315 73.323 73.400 71.143 70.280 69.841

55 og derover 33.084 32.304 33.006 32.518 32.798 31.393 32.711 32.607 32.071 32.022 32.849

Hovedtotal 2066853 1986431 1974821 1967922 1956485 1957609 1974097 2024769 2048578 2079763 2107214
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Tabel 4. Ansættelser fordelt uddannelsesgrupper og aldersgrupper, faktiske tal

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Faglært 804377 764893 756880 752129 740718 736203 734842 740625 741964 739921 735991

nyansættelse 
fra arbejde

144237 120723 125393 137151 125113 138330 122631 141595 125245 121767 119996

34 og derunder 52003 40429 40088 41992 38140 39718 37587 45140 34829 34978 34524

35 til 54 76482 65181 68386 75936 69306 77621 68039 78358 70583 67411 64722

55 og derover 15752 15113 16919 19223 17667 20991 17005 18097 19833 19378 20750

nyansættelse 
fra ledighed

7749 9688 23775 23565 19855 22461 19730 6863 17425 15025 14421

34 og derunder 2455 3664 8859 8671 6960 8031 7346 2637 6258 5645 5275

35 til 54 3918 4787 11996 11894 10326 11023 9902 3252 8373 6859 6502

55 og derover 1376 1237 2920 3000 2569 3407 2482 974 2794 2521 2644

nyansættelse 
fra uddannelse/
udenfor am

19651 16170 17647 18919 18579 19326 19232 21386 29691 29508 27407

34 og derunder 9248 7520 8288 8974 8858 9385 9762 10112 16946 17056 15878

35 til 54 9022 7549 8013 8541 8331 8508 8109 7536 10622 10450 9481

55 og derover 1381 1101 1346 1404 1390 1433 1361 3738 2123 2002 2048

samme 
arbejdssted

632740 618312 590065 572494 577171 556086 573249 570781 569603 573621 574167

34 og derunder 133603 127514 114660 107931 107089 99791 99968 98330 98575 98613 99534

35 til 54 364273 361047 351517 343785 348277 337065 345207 340428 333475 329085 320625

55 og derover 134864 129751 123888 120778 121805 119230 128074 132023 137553 145923 154008

KVU/MVU 475242 474476 476247 475474 478227 481819 487832 498604 504728 508861 512267

nyansættelse 
fra arbejde

83524 77787 75765 85514 83610 91523 83867 98813 81617 79567 78692

34 og derunder 26458 22540 22071 23638 23271 24603 24381 32325 20369 20538 20650

35 til 54 47893 44527 43278 48745 47937 52456 47929 54728 48999 47060 45991

55 og derover 9173 10720 10416 13131 12402 14464 11557 11760 12249 11969 12051

nyansættelse 
fra ledighed

3724 3215 6361 6906 7351 7800 7800 3314 7594 7335 8311

34 og derunder 1009 952 1776 1893 2154 2345 2780 1124 2818 2912 3554

35 til 54 2161 1866 3857 4086 4195 4187 4023 1676 3562 3296 3441

55 og derover 554 397 728 927 1002 1268 997 514 1214 1127 1316

nyansættelse 
fra uddannelse/
udenfor am

14282 12731 12170 12240 12894 14003 14689 11866 24529 23035 21242

34 og derunder 7664 6746 6556 6574 6930 7645 8300 4826 16278 14796 13512

35 til 54 6012 5394 5066 5080 5376 5668 5768 4917 7236 7165 6654

55 og derover 606 591 548 586 588 690 621 2123 1015 1074 1076

samme arbejds-
sted

373712 380743 381951 370814 374372 368493 381476 384611 390988 398924 404022

34 og derunder 73869 75495 71750 66658 65048 62723 63424 65067 67574 70923 72528

35 til 54 222137 227302 230539 225921 228776 226101 233719 233671 234898 236096 235612

55 og derover 77706 77946 79662 78235 80548 79669 84333 85873 88516 91905 95882

LVU 218629 223730 231680 240769 249605 258928 269875 285170 314381 328614 341898

nyansættelse 
fra arbejde

41404 40433 42502 48230 48627 55122 50812 65269 54350 57514 57647

34 og derunder 16947 15159 15628 17718 17627 19576 18872 26774 17298 18827 19380

35 til 54 21516 21661 23034 26081 26695 30177 27731 33899 32220 33358 33079

55 og derover 2941 3613 3840 4431 4305 5369 4209 4596 4832 5329 5188

nyansættelse 
fra ledighed

3124 2764 4987 4923 5174 6032 6350 2204 6622 7434 7857

34 og derunder 1495 1453 2538 2527 2606 3106 3398 938 3739 4425 4540

35 til 54 1416 1175 2133 2093 2234 2531 2610 1083 2471 2612 2865

55 og derover 213 136 316 303 334 395 342 183 412 397 452

nyansættelse 
fra uddannelse/
udenfor am

8444 7528 7716 8787 8983 9460 10215 7476 21714 21704 21399

34 og derunder 5741 4983 5140 5893 6019 6301 7022 4275 16027 15719 15275

35 til 54 2490 2351 2380 2662 2753 2880 2962 2568 5236 5543 5652

55 og derover 213 194 196 232 211 279 231 633 451 442 472

samme 
arbejdssted

165657 173005 176475 178829 186821 188314 202498 210221 231695 241962 254995

34 og derunder 42785 43900 42200 41517 43292 42285 45201 47555 56526 59756 64093

35 til 54 95291 100922 105127 107674 112726 115194 124025 128499 139464 145586 152127

55 og derover 27581 28183 29148 29638 30803 30835 33272 34167 35705 36620 38775

Ufaglært 541358 492103 475958 461947 446503 434501 427953 428593 438879 441124 442296

nyansættelse 
fra arbejde

105297 83494 83072 85359 74220 76885 66849 77771 63222 64209 65485

34 og derunder 56932 42404 40600 38744 33940 32377 29742 35350 24530 27138 28620

35 til 54 39911 32796 32824 35264 30223 32481 27272 32022 27634 26612 26058

55 og derover 8454 8294 9648 11351 10057 12027 9835 10399 11058 10459 10807

nyansættelse 
fra ledighed

8079 7993 15753 14955 12635 14026 11039 6448 9959 9750 9828

34 og derunder 3072 3136 5503 5118 4445 4452 3137 3589 2674 3216 3250

35 til 54 3938 3914 8277 7741 6314 6950 5986 2136 5237 4741 4690

55 og derover 1069 943 1973 2096 1876 2624 1916 723 2048 1793 1888

nyansættelse 
fra uddannelse/
udenfor am

37989 30530 36302 38141 40521 41014 45111 46111 65632 67363 67747

34 og derunder 29771 24282 29437 31191 33913 34621 39143 39365 57656 59465 60027

35 til 54 7222 5393 5843 5917 5547 5369 4989 4337 6733 6640 6401

55 og derover 996 855 1022 1033 1061 1024 979 2409 1243 1258 1319

samme 
arbejdssted

389993 370086 340831 323492 319127 302576 304954 298263 300066 299802 299236

34 og derunder 115972 110195 94842 88105 86525 82149 81064 79136 82381 84185 87886

35 til 54 201746 189306 175799 165226 161529 150543 148631 142156 139164 135013 129266

55 og derover 72275 70585 70190 70161 71073 69884 75259 76971 78521 80604 82084

Hovedtotal 2066853 1986431 1974821 1967922 1956485 1957609 1974097 2024769 2048578 2079763 2107214
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